序号 姓名 职务 间接持股方式
间接持股数量

（万股）

间接持股比例

（%）

1 华文亮 董事长 通过众润投资持股 113.60  2.64

2 储艳新 董事、副总经理 通过众润投资持股 16.00  0.37

3 徐霞云
董事、财务总监、董

事会秘书
通过众润投资持股  16.00  0.37

4 陈清云 监事会主席 通过众润投资持股 7.00  0.16

5 汪洋 监事、研发中心主任 通过众润投资持股   5.00  0.12

6 叶见俭
监事、人力资源部经

理
通过众润投资持股   4.80  0.11

7 杨曙光 监事、生产部经理 通过众润投资持股   4.60  0.11

8 汪民富 副总经理 通过众润投资持股   9.60  0.22

9 王天义 副总经理 通过众润投资持股   16.00  0.37

10 吴旭 副总经理 通过众润投资持股 16.00  0.37

截至本上市公告书刊登日，公司未对外发行债券，公司董事、监事、高级管

理人员无持有公司债券的情形。

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东、实际控制个人基本情况

本次发行后，华文亮先生直接持有公司 28.28%的股份，通过众润投资间接

控制公司 5.58%的股份，合计控制公司 33.86%的股份，并担任公司董事长，为公

司控股股东、实际控制人。

华文亮先生，1959年 3月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科，

身份证号：34282419590320，曾任华业有限、华业化工董事长。现任本公司

董事长，众润投资执行事务合伙人、华业纺织执行董事兼总经理、安徽八一纺织

器材有限公司执行董事兼总经理、安徽省潜山县八一厂厂长、安徽省潜山县八一

纺织器材厂厂长、安徽潜山农村商业银行股份有限公司监事。

（二）本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

公司的控股股东、实际控制人为华文亮先生，本次发行后公司与控股股东、

实际控制人的股权结构控制关系图如下：

14

华文亮

众润投资

安徽华业香料股份有限公司

28.28%

33.5%

5.58%

四、本次公开发行申报前已制定或实施的员工持股计划或股权激励计划及

相关安排

为了稳定优秀的管理、业务和技术人才，增强公司管理团队和业务骨干的积

极性和责任感，2011年 11月 29日，经华业化工股东会决议通过，股东华文亮、

徐基平、范一义所持有的合计 64.00 万元出资额转让给员工持股平台众润投资。

截至上市公告书刊登日，众润投资持有公司 320.00 万股，占公司本次发行

前总股本的 7.44%，众润投资的出资情况如下：

序号 合伙人姓名 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式

1 华文亮 159.75 35.50 货币

2 杨曙光 6.47 1.44 货币

3 严四五 9.56 2.13 货币

4 汪  洋 7.03 1.56 货币

5 汪  炎 7.88 1.75  货币

6 吴益林 6.75 1.50  货币

7 董金龙 5.63 1.25 货币

8 徐英中 4.22 0.94 货币

9 徐基桂 6.47 1.44 货币

10 李改年 5.91 1.31 货币

11 仰剑华 10.97 2.44 货币

12 徐英俊 4.22 0.94 货币

13 汪靖淞 6.75 1.50 货币

14 汪民富 13.50 3.00 货币

15 储艳新 22.50 5.00  货币

15

16 徐霞云 22.50 5.00 货币

17 吴  旭 22.50 5.00 货币

18 王天义 22.50 5.00 货币

19 丁庆祝 22.50 5.00  货币

20 叶见俭 6.75 1.50 货币

21 李方节 6.47 1.44 货币

22 陶国平 7.03 1.56 货币

23 张  政 5.06 1.13  货币

24 周雍顺 4.22 0.94  货币

25 叶号兵 4.22 0.94 货币

26 胡定生 4.22 0.94   货币

27 徐基龙 6.75 1.50  货币

28 陈清云 9.84 2.19 货币

29 何云飞 5.34 1.19 货币

30 史  磊 22.50 5.00 货币

合计 450.00 100.00 —

众润投资持有公司股票的限售期为自公司股票上市之日起三十六个月。

除上述已实施完毕的股权激励外，公司不存在已经制定尚未实施的股权激

励及相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本变动结构变动情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注
持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

一、限售流通股

华文亮 16,218,000 37.72 16,218,000 28.28
自上市之日起锁

定 36个月
-

徐基平 9,222,000 21.45 9,222,000 16.08
自上市之日起锁

定 12个月
-

范一义 7,360,000 17.11 7,360,000 12.83
自上市之日起锁

定 12个月
-

金通安益 4,000,000 9.30 4,000,000 6.97
自上市之日起锁

定 12个月
-

众润投资 3,200,000 7.44 3,200,000 5.58 自上市之日起锁 -

16

定 36个月

国元创投 3,000,000 6.98 3,000,000 5.23
自上市之日起锁

定 12个月
-

网下限售部

分
- - 742,680 1.29

自上市之日起锁

定 6个月
-

小计 43,000,000 100.00 43,742,680 76.27 - -

二、无限售流通股

无限售条件

的流通股
- - 13,607,320 23.73 无限售期限 -

小计   13,607,320 23.73 - -

合计 43,000,000 100.00 57,350,000 100.00 - -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 18,698户，公司前十名股东及持股

情况如下：

序

号
股东名称/姓名

持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 华文亮 16,218,000 28.28 自上市之日起锁定 36个月

2 徐基平 9,222,000 16.08 自上市之日起锁定 12个月

3 范一义 7,360,000 12.83 自上市之日起锁定 12个月

4 金通安益 4,000,000 6.97 自上市之日起锁定 12个月

5 众润投资 3,200,000 5.58 自上市之日起锁定 36个月

6 国元创投 3,000,000 5.23 自上市之日起锁定 12个月

7

中国工商银行股份有

限公司企业年金计划

－中国建设银行股份

有限公司

17,568 0.03

网下投资者获配股票数量的

10%（向上取整计算）自上

市之日起锁定 6个月

8

中国建设银行股份有

限公司企业年金计划

－中国工商银行股份

有限公司

17,568 0.03

网下投资者获配股票数量的

10%（向上取整计算）自上

市之日起锁定 6个月

9

中国石油化工集团公

司企业年金计划－中

国工商银行股份有限

公司

17,568 0.03